a fidelitate sua defecisse, et in Italiam iam per hoc reversum esse, I

Adalpertum vero, marchensem Tusciae, mutuis colloquiis Berngarii,

ne aliquo modo ad regis fidelitatem intenderet (fe^It etiraö). . . . <öo

no^ 9toni, wo ^gcltrub alle S^^ore f:perrt. Quod rex nioleste ferens,

in commune consilium cum omni exercitu ad ecclesiam b. Pan-

cralii (Irans Tiberim) convenit. Post sollempnitatem missarum

celebratam, rex exercitum unanimiler interrogavit, quid facto opus

Sit. Conveniunt omnes, cum lacrimis fidem prominentes, confes-

sionem coram sacerdotibus publice agentes , indicto unius diei

ieiunio, bello urbem expugnare in commune acclamatum est. Unüer»

mutzet entfpinnt fid) ®efed?t unb bic 3Kauern ftnb erjliegen o^ne 93erlur|t,

lam vesperascente die nobiliter cum triumplio (urbs) expugnata,

apostolico parlier (et urbe) de inimicis liberato. Omnis ergo se-

natus Romanorum vel Graecorum scola cum vexillis et crucibus
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ad pontem Milvium (Ponte-Molle) venientes regem honorifice cum
ymnis et laiidibus suscipientes, ad urbem perduxerunt. Jam apo-

stolicus pateino amore diligendo regem ante paradysum, loco qui

dicilur Gradibus s. Petri suscipiens, et honeste ad basilicara ss.

principum app. laetificando introduxit , et secunduni morem ante-

cessonim suorum imperialem consecrationem (fel^It ctiuaS; coronam

capiii imponens, Caesarem Auguslum appellavit. Dispositis ibi

mullimodis rebus, omnis Romanorum populus ad s. Paulum cum
iuramento imperatori fidem promittentes (ffl^It cttraS). Juramen-

tum vero (^illud), ne quem lateat, hie inserere proposuimus : Juro

per iiaec omnia Del mysteria
,

quod , salvo honore et lege mea

atque fidelitate domno Formoso (domini Formosi) papae (fiatt s.

h. et lege atque mea fid. domni F. p.) fidelis sum et ero omnibus

diebus vitae meae Arnulfo imperatori, et nunquam me ad illius

infidelilalem cum aliquo homine sociabo; et Lantberto filio Agil-

drudae, vel (et?) ipsi matri suae ad secularem honorem nunquam

adiutorium praebebo : et hanc civitalem Romam ipsi Lantberto, vel

malri eius Agildrudae. vel (et?) eorum hominibus per aliquod In-

genium aut argumentum non Iradam. (Ann. Fuld.) — ©frörer

@, 362 üSerfc^t : unbeft^abet meiner @^ren unb 0lec^te!

uMb fafl eben fo aiUfürlt^ baS SGßeitere. Lege mea ge^t burdtjauS

nicfct, unb ba honore offenbar ju ^. SorniofuS gehört, mu^ aud) lege

raf)in bfjogen U'erben, unb id^ lefe baf)er : salvo honore et lege, at-

que mea fidelitate Domini ober domni mei etc.

(S. 114. (aa. 10.) 3- 896. Constantinus et Stephanus, qui

maiores inter senatum erant, rei maiestatis esse accusati sunt, ber=

tjaftet unb naii 93aliern geführt. (Ann. Fuld.)

(S. 115. (aa. 12.) 39el Sam^t Hist. Eccl. Piacent, ftnben ^(fj

\\vti ^iv'lome, ire(d)e bie 3^'^, ba Qlrnutf in 3Rom üjar, fefifleUen; er

urf. Romae Ind. XIV. die Vll kal. Maii (25 Ql^iril, tra^rfdjeinlit!^

Jtrönunggtag) , unb trieber für bie Jtird?e t. 5?tacenja kalendis Maii,

a. Inc. Dom. 896. Ind. XIV. anno Imperii ejus primo. Actum

Romae. —
(©. 115. (aa. 13.) Comperta denique Agildruda in civitate

Spolitana morare, quam ad expugnandam mox iter arripuil, aber

Jlopffranf^eit, alfo cum omni festinatione, parvulo filio suo nomine

Ratolfo, qui ei de concubina erat, ad fidem llalicae gentis Medi-

olanium dimisso, per vallem Tridentinam mense Maio in Baioariam
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reversus est. Sed non multo post etiam filius eius per lacum

Cumense ad cum reversus. Post mortem vero Wallfredi, Foro Julji

maichensis, qui mullum fideliter ad imperatorem Veronam conten-

dendo retinuit, ilico Berngarius regnum Italicum invasit, et usque

ad flumen Adduam quasi hereditario iure contra Laiitbertum in

parlicipalione recepit. Maginfridus, comes Mediolanensis, a Lant-

berto , filiu Widonis", capitali sentencia interfectus est; filius eius

alque gener oculorum lumlne orbali sunt. (Ann. Fuld.)

(S. il5. (aa. 14.) Gravi infirmitate capitis detentus, opus

imperfectum reliquit (bor <S))oleto), et cum omni festinatione, par-

vulü filiü (Q3aflart>) Ratoldo Mediolanum dimisso, per vallem Tri-

denlinam mense Majo in ßojariam reversus est. (Freher.) ÜJonge

fianf ,;u SflcgenSburg. ©natenbrief Itm SRünjicr B. Castuli M. in loco

Müseburch (an ber 3far). Data VI Nonas Oet. a. D. Inc. 896.

Ind. XI (XIV). Actum Ratispone.

<B- 116. (bb. 2.) Bonifacius VI, Hadriani filius, Romanus,

primuni de Subdiaconalu .... podagra defunctus, ler quinos hie

in arce dies explevit honoris. (Flodoard. a. 896.) — Stephanus

ep. serv. serv. Dei, Rev. et ss. confratri nostro Arnusto archiep.

priu)ae sedis s. Narbonenis ecclesiae etc. aüe @üter unb 9lcd?tc bffl.

sicut olim possessum est a s. mem. decessore tuo Daniele ep. sed

et rev. Sigebodo, ejusdem primae sedis Narbonensis praesule. . .

.

Jllud quoque nostra aucloritate juxta canonicaro sanctionem nobis

addeie placuit , ut si quando divina vocatione vos vestrique suc-

cessores ex hac luce migraverilis
,
quamdiu in ipsa ecclesia Nar-